XI. clm. 21

Esaie

q̄ fuerūt q̄si a deo derelicti ab antiq̄. eo q̄ nō habuerūt legē nec p̄betas. a **E**t ruinas antiq̄s erigēt. i. gētilēs erigent ad statū fidei q̄ ab antiq̄ fuerūt ruinosi in peccato idolatrie et alijs multiplicib⁹ peccatis.

b **E**t instaurabunt ciuitates deser. et dissipat. p̄ idolatriā q̄ p̄ eos fuerunt instaurate ad latrā.

c **E**t stabūt aliēni. i. gētilēs ad fidē conuersi.

d **E**t pascēt pecora. i. ista deser. uūt ad victū et vestitū. et hoc designat q̄ p̄dicatores euāgelij possent accipere sumpt⁹ ab illis q̄b⁹ p̄dicaret. vt dicit x̄ps Luc. x. et Paul⁹ apls. j. ad cor. ix. Dñs ordinauit his q̄ euāgelij annūciāt de euāgelio viuere. p̄ betias intelligit q̄ ministri ecclie habi turi essēt de iure decimas aialijz terrenāscētūz sicut videm⁹ impletū: et q̄tū ad istā p̄tē decimā laici dicunt pascere eoz pecora. i. p̄ eis. e

f **E**t filij pe. agri. et vi. et sic alient et pegrini dicunt hic laici q̄ nō debēt ad diuinū ministerium accedere. f **E**t os aut sacer. dñi vocabimini. i. vos apli et alij discipuli et successores v̄i: dato etiā q̄ sint et gētilitate vocati. a tpe em aploz nati de gētib⁹ vocati ad fidē fuerūt ab eis instituti epi et sacerdotes. vt p̄z de scō clemēte dyoniso tyto tymotheo et multis alijs. g **F**ortitudinē gētiū comedētis. qz ministri ecclie de bonis laycoz sustentant. h **E**t in gloria eoz supbictis. i. a glosis et potentib⁹ laicoz eritis honorati. sicut videmus q̄ principes platos ecclie honorat sicut patres. i. d **P**ro confusione v̄ia duplici. istud refert ad tps p̄mitiue ecclie in quo q̄ iplo platus p̄ficiēbat: p̄m⁹ ad tormēta ducebāt. et duplex malicia eis imponebat. s. sui et ip̄i. qz eis imponebat q̄ essent in se sacrilegi. et q̄ ab eis alij essent recepti. et sic grauius puniebant. k **L**audabūt p̄tē eoz. i. vestra. s. mercedē. Et est hic metaplasmus. vt exponit alij. s. qz iste mod⁹ loquendi videtur extrane⁹ a cōmuni modo loquēdi sc̄pture sacre maxime qz metaplasmus s̄m doctores gramatice est trāsfōrmatio syllabe in syllabā. vel lfe in lram. vel accentiū eius cā metri. vel alia cā rōnabili. s. q̄ sit mutatio dictionis in dictionē. vt d̄r hic nō inueni. iō pōt aliter dici. k **L**audabūt p̄tē eoz. i. suā qz obprobria et tormēta aplis et alijs ecclie platis illata cedebāt ad bonum ip̄i. l **P**ropter hoc in terra sua. i. in celesti patria. m **D**uplicia possidebunt. i. duplicē gloriā aie. s. corporis. ad subdit. n **L**eticia sempiterna erit eis. pōt etiā de duplicitate intelligi in p̄nti s̄m q̄ dicit prima Tymo. v. Qui bene p̄sunt p̄sbyteri duplici honore digni habent. qz a populo debetur eis victus et honor et hac aūc litera patet qd dicitū est supra. scz q̄ p̄sens capitulū intelligi nō potest de p̄speritate redēntiū de babilone. qz p̄speritas eoz nō fuit dupla respectu r̄pis captiuitate p̄cedentis sub regibus israel et

ficabūt testa a sc̄lo: et ruinas antiq̄s erigēt et instaurabūt ciuitates desertas et dissipatas i generatōz et generationē. Et stabūt alieni et pascēt pecora v̄ia et filij pegrinoz agricole et vinitores v̄i erūt. Vos aut sacerdotes dñi vocabimini ministri dei n̄ri dicetur vobis. Fortitudinē gētiū comedētis et i gloria eoz supbictis Pro confusione v̄ia duplici et rubore: laudabūt partē eoz. Prop̄t̄ in terra sua. duplicia possidebūt: leticia sempiterna erit eis. Quia ego dñs diligēs iudiciū et odio h̄ns rapinā in holocaustū. Et dabo op⁹ eoz in veritate et fedus per

iuda: imo multo minor. qz q̄si cōtinue fuerūt in afflictōne et v̄uitate. vt dictū est s̄. frequēter. nec eoz leticia fuit sempiterna: s̄ satis breuis. o **Q**uia ego dñs diligēs iudiciū. et iō sc̄tis p̄rib⁹ volo reddere duplex p̄m̄iū. p **E**t odio ba. rapi. in holo. nō cū vult dñs. q̄ sibi fiat oblatio de alieno. q **E**t dabo opus eoz. i. aploz et eis succedentiū. r **I**nyeritate. i. i p̄dicatōe veritat⁹ catholice. s **E**t sciet in gentibus se. eoz. i. successores eoz. t **O**ms q̄ vide. eos cognos. illos distinctos ab alijs i opibus miraculosis et v̄tuos. in q̄b⁹ apli et alij successores eoz ip̄m excellēt. et adhuc excellunt in multis. v **B**audens. hic dñs ponit ecclie gr̄tudo cū d̄r **B**audēs gaudēbo i dño. et duplici caſ v̄bū gaudij. qz ex gaudio et gratitudine interiori fit redēntia i signo et ope exteriori. **E**t Quia induit me vestimēt saluti. i. noticia diuine gr̄e et virtutis q̄ se ecclie vestimenta et ornamēta. y **E**t indumēto iusticie. i. ope iusto ad primū. z **Q**uali sponsum decoratū corona. h d̄r p̄ter platos q̄ se sp̄si eccliaz sibi p̄missa. et in h̄ se x̄pi vicarij. a **E**t q̄si sponsum rē. h̄ refert ad ip̄m platis subditū. b **S**icut em̄ tra. p̄fert germē suū. ex influētia solis. c **H**ic dñs d̄r. q̄ est sol iusticie. d **G**erminabit. i. germiare faciet. e **I**usticia. in corde et ope. f **L**audē. in ore. g **C**orā vniuersis gētib⁹. p̄ p̄dicatoz aploz et alioz x̄pi discipuloz et eis succedentiū.

petnū feriā eis. Et sciet in gentibus semē eoz: et germen eoz in medio pploz. Oms q̄ viderint eos cognoscent illos: qz isti sunt semen cui benedixit dñs. Gaudens gaudebo in dño et exultabit aīa mea in teo meo. Quia induit me vestimētis salutaris: et indumēto iusticie circumdedit me: q̄si sponsum decoratū corona: et q̄si sponsam ornataz monilib⁹ suis. Sicut em̄ tra p̄fert germē suū: et sicut hort⁹ semen suū germinat sic dñs teus germinabit iusticiā et laudes corā vniuersis gentibus.